
D.D.A  n. 1401/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione
siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  15/05/2000,  n.  10  che  detta  norme  sulla  dirigenza,  ed  in

particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici

relativi ai lavori, servizi e forniture” ;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le

mafie, nonché delega al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTO il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni

comma 1 dell’art. 6 L.R. 21/14;
VISTO il D.P. Reg. n. 2590 del 06/05/2019 con il quale è stato conferito al Dott.

Carmelo  Frittitta  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Attività Produttive;

VISTO il DDG n. 1239 del 04/04/2019 con il quale è stato conferito all’Arch.
Antonino Di Franco l’incarico di dirigenza all'Area 2 – Servizi Generali;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12/05/2020 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2020 - 2022 ;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria
e  riparazioni”  codice  SIOPE  U.1.03.02.09.006 del  bilancio  della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 ; 

PRESO ATTO di  molte  problematiche  relative  al  normale   funzionamento  di  n.  13
macchine fotocopiatrici Toshiba mod. e-studio 257 di cui il Dipartimento
è proprietario;

CONSIDERATA l’assoluta necessità di ripristinare e/o effettuare assistenza tecnica alle
macchine  fotocopiatrici  Toshiba,  al  fine  di  garantire  le  esigenze  di
servizio di tutto il Dipartimento;

CONSIDERATO che per tutta la città di  Palermo e provincia è esclusivista sia come
rivenditore sia come assistenza tecnica solo la Ditta MAR.CLA, come
attestato dalla stessa TOSHIBA TEC ITALIA IMAGING SYSTEMS SpA;

VISTO il  preventivo  presentato  dalla  Ditta  MAR.CLA  srl,  assunto  al  ns
protocollo  al  n.  67988  dell’  08/11/2019,  relativo  ad  un’offerta  per
interventi  manutentivi  di  tipo  assicurativo  FULL SERVICE  su  n.  13
fotocopiatrici  Toshiba e-studio 257 e controllo della funzionalità delle
stampanti  presenti  nel  Dipartimento,  per  un  canone  mensile  pari  a
€ 1.000,00 IVA compresa;

CONSIDERATO il suddetto preventivo congruo per l'Amministrazione;



VISTA la  convenzione prot.  n.  29440 del  14/07/2020,  con la  quale è stato
affidato alla Ditta  MAR.CLA srl il servizio di assistenza tecnica di tipo
assicurativo full  service su n. 13 fotocopiatrici Toshiba di proprietà di
questo Dipartimento;

VISTO il codice identificativo di gara CIG: Z912A99FD9.;
VISTO DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) emesso dall'INAIL

ed in corso di validità;
VISTO l'art. 68 comma 6 della L.R. 12/08/14 n. 21 e successive modifiche ed

integrazioni;
TENUTO CONTO che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà
e sarà liquidabile entro l'esercizio finanziario 2020;

D E C R E T A

Art.1) In conformità alle premesse è approvato il preventivo per il triennio 2020/2022 ed è
impegnata la somma complessiva di € 30.000,00 (euro trentamila/00) IVA inclusa
sul  capitolo  342512  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  codice  SIOPE
U.1.03.02.09.006 del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario
2020 in  favore  della  ditta  MAR.CLA Srl  con  sede  in  via  Giotto,  50  –  90145
PALERMO – P.I. 05425920823, di cui il 22% a titolo di IVA, verrà versata in favore
della Regione Siciliana secondo le vigenti normative relative allo split payment;

Art.2) Per  le  finalità  di  cui  all’art.  1  la  spesa  complessiva  di  €  30.000,00 (euro
trentamila/00) IVA inclusa graverà come di seguito specificato:

● esercizio finanziario anno 2020 impegno €   6.000,00 IVA inclusa;
● esercizio finanziario anno 2021 impegno € 12.000,00 IVA inclusa;
● esercizio finanziario anno 2022 impegno € 12.000,00 IVA inclusa;

Art.3) Ai  sensi  dell'art. 68  della  L.R.  del  12/08/14  n.  21  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  le  informazioni  di  cui  al  presente  D.D.A.  sono  pubblicate  nel  sito
internet di questa Amministrazione Regionale; 

Art.4) Ai  sensi  del  D.lgs.  n.  118 del  23/06/2011 l'obbligazione si  perfezionerà  e  sarà
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2020;

Art.5) Si procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore del
fornitore con indicazione del codice identificativo di gara CIG: Z912A99FD9.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato
Regionale Attività Produttive per la registrazione.

PALERMO, 24/07/2020

 F.to IL DIRIGENTE 
(Arch. Antonino Di Franco)


